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Endereço: Praça Santuário de Nazaré 

Local: Centro Social de Nazaré (Arraial de Nazaré) 
Bairro: Nazaré. CEP: 66035-140.  

Fone/Fax: (91) 4009-8417 
secretaria@ciriodenazare.com.br 

www.ciriodenazare.com.br

mailto:secretaria@ciriodenazare.com.br


 

 

CONSELHO CONSULTIVO 

Presidente DOM ALBERTO TAVEIRA CORRÊA 

Presidente da Diretoria da Festa PE. FRANCISCO ASSIS FELINTRO DE OLIVEIRA 

Provincial Barnabita PE. JOSÉ MARIA ANDRACI SOUZA ROCHA 

Pároco de Nazaré PE. FRANCISCO CAVALCANTE JUNIOR 

Diretor Coordenador Círio 2023 ANTONIO MASSOUD SALAME 

Diretor Coordenador Círio 2020/2021 ALBANO HENRIQUES MARTINS JUNIOR 

Diretor Secretário 2023 ROBERTO DE OLIVEIRA CORRÊA 

 
 

DIRETORIA COLEGIADA 

Diretor Presidente PE. FRANCISCO ASSIS FELINTRO DE OLIVEIRA 

Diretor Coordenador ANTONIO MASSOUD SALAME 

Diretores Beneméritos (Vide Diretores Beneméritos) 

Diretorias Executivas (Vide Diretorias Executivas) 

 

 

DIRETORIAS EXECUTIVAS 

 

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA 

Diretor Coordenador ANTONIO MASSOUD SALAME 

Diretor Secretário  ROBERTO DE OLIVEIRA CORRÊA 

Diretor Assessor Jurídico SÉRGIO OLIVA REIS 

Diretor Financeiro HUMBERTO CATUNDA DE MOURA FILHO 

 

 

DIRETORIA DE ARRAIAL E ARRECADAÇÃO 

Diretor Responsável ALBANO HENRIQUES MARTINS JUNIOR 

Diretores Membros ALEXANDRE ALBUQUERQUE CHAVES 

 ARNALDO DA SILVA PINHEIRO 

 JOSÉ ROBERTO PEREIRA DAMASCENO 

 PAULO ANDRÉ SILVA DE FREITAS 

DIRETORIA DE DECORAÇÃO 

Diretor Responsável PEDRO ANTONIO MUFARREJ HAGE 

Diretores Membros FABRÍZIO DE ALMEIDA GONÇALVES 

 JOÃO PAULO MENDES NETO 

 RENATO RODRIGUES CORRÊA 



 

 

 
 

 

DIRETORIA DE ENGENHARIA E PATRIMÔNIO 

Diretor Responsável RONALDO PINHEIRO DE SOUZA 

Diretores Membros ANTÔNIO VALÉRIO COUCEIRO 

 AUGUSTO CEZAR ALMEIDA VASCONCELOS 

 SANDOVAL FERREIRA MARTINS NETO 

 

 
 

DIRETORIA DE EVANGELIZAÇÃO 

Diretor Responsável JORGE XERFAN NETO 

Diretores Membros CARLOS SÉRGIO FERNANDES DA SILVA 

 CASSIO CALDATO 

 CLÁUDIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES 

 JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE 

 
 

 

DIRETORIA DE EVENTOS 

Diretor Responsável RONALDO LUIZ GONZAGA MARTINS 

Diretores Membros ALEX CEZAR MASSOUD SALAME DA SILVA 

 RODOLFO TELLES KALUME 

 THIAGO LUIS SILVA DE MENEZES 

 

 
 

DIRETORIA DE MARKETING 

Diretor Responsável OSWALDO DINIZ MENDES 

Diretores Membros ANTÔNIO CÉSAR AZEVEDO NEVES 

 ANTÔNIO FLÁVIO PEREIRA AMÉRICO 

 ROBERTO MAURO SANTOS DE SOUZA 

 
 

 

DIRETORIA DE PROCISSÕES 

Diretor Responsável ANTÔNIO LUIS FERRO DE SOUSA 

Diretores Membros FRANCO MARCIAL GOMES BARRETO 

 MÁRIO JOSÉ TUMA JUNIOR 



 

 

 MICHEL ANDRÉ DA SILVA SENA 

 RODRIGO DA SILVA CARDOSO 

 

 

DIRETORES BENEMÉRITOS 

ANTONIO CESAR AZEVEDO NEVES 

ANTÔNIO FLAVIO PEREIRA AMÉRICO 

ARNALDO DA SILVA PINHEIRO 

AUGUSTO CEZAR ALMEIDA VASCONCELOS  

OSWALDO DINIZ MENDES 

 
 

 
 

COMISSÃO INTERNA DE GESTÃO FINANCEIRA - COGEFI 

PE. FRANCISCO CAVALCANTE JUNIOR 

ANTONIO MASSOUD SALAME 

ANTÔNIO FLÁVIO PEREIRA AMÉRICO 

AUGUSTO CEZAR ALMEIDA VASCONCELOS 

HUMBERTO CATUNDA DE MOURA FILHO 

ROBERTO DE OLIVEIRA CORRÊA 

 

 
 

COMISÃO INTERNA DE NOVOS PROJETOS - COINP 

Diretor Responsável  RODOLFO TELLES KALUME 

Diretores Membros  ANTÔNIO VALÉRIO COUCEIRO 

  FABRÍZIO DE ALMEIDA GONÇALVES 

  JOSÉ ROBERTO PEREIRA DAMASCENO 

  RENATO RODRIGUES CORRÊA 

  ROBERTO MAURO SANTOS DE SOUZA 

 

 

COMISÃO INTERNA DE ACOLHIDA - CIA 

Diretor Responsável  FRANCO MARCIAL GOMES BARRETO    

Diretores Membros  ALEXANDRE ALBUQUERQUE CHAVES 

  MÁRIO JOSÉ TUMA JUNIOR 

  CLÁUDIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES 

  PAULO ANDRÉ SILVA DE FREITAS 

  THIAGO LUIS SILVA DE MENEZES 



 

 

 


